АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
при администрации Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл
	425250, п. Оршанка, ул. Советская, 109, Республика Марий Эл,
тел./fax.(883641)2-31-04 e-mail: kdn_orshanka@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии при администрации

Оршанского муниципального района Республики Марий Эл
от 23 сентября 2022 года                                                    10ч. 30 мин., администрация района,

кабинет главы администрации
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава администрации Оршанского муниципального района

Республики Марий Эл, председатель комиссии Плотников А.Л.

	Участвовали:
Члены Комиссии
Присутствовали
	Ф.Г. Орехова, В.Г. Шабалина, А.А. Андреев, Т.А. Горшкова, Н.А. Кузьминых Н.С. Москвина, А.Н. Таныгин О.В. Антропова, С.Н. Мотовилова

Главы Марковской, Великопольской, Шулкинской сельских администраций и Оршанской городской администрации

1. О работе Оршанского многопрофильного колледжа по профилактике употребления алкогольных напитков и психоактивных веществ студентами колледжа.
(Мотовилова С.Н.)

Обсудив информацию С.Н. Мотовиловой комиссия по результатам открытого голосования (за – 11 членов, против – нет) приняла

решение:
1. Информацию заместителя директора по воспитательной работе ГБПОУ РМЭ «Оршанский многопрофильный колледж им. И.К. Глушкова» принять к сведению.
2. Совету профилактики Оршанского многопрофильного колледжа продолжить проведение профилактической работы со студентами колледжа и их родителями (законными представителями), состоящими на учете в комиссии.
2.1.Привлекать к проведению индивидуально-профилактической работы со студентами колледжа специалистов субъектов системы профилактики района. Срок: постоянно.
2.2.Продолжить проведение профилактическую работу с законными представителями, чьи несовершеннолетние дети состоят на различного вида учетах:
· по профилактике семейного неблагополучия;
· повышению ответственности за воспитание своих детей;
· разъяснению особенностей в воспитании «трудных» подростков.
Срок: постоянно.
2.3.Продолжить проведение профилактической работы со студентами:

· по пропаганде здорового образа жизни;

· недопущению употребления спиртных напитков и ПАВ, курению;

· профилактике правонарушений и преступлений;

· профилактике суицидального поведения студентов;

·  по повышению правовой грамотности студентов.

Срок: постоянно.

3. Психологу колледжа использовать новые эффективные формы и методы при проведении индивидуальной - профилактической работы с несовершеннолетними, состоящими на всех видах учета. Срок: постоянно.
2. Прохождение медицико – социально - психологической реабилитации граждан, осужденных без изоляции от общества, решением суда которым назначено обязательное прохождение реабилитационных мероприятий, в 2022 г. в сравнении с 2021 г.

(Андреев А.А.)

Обсудив информацию А.А. Андреева «Прохождение медико – социально - психологической реабилитации граждан, осужденных без изоляции от общества, решением суда которым назначено обязательное прохождение реабилитационных мероприятий, в 2022 г. в сравнении с 2021 г. (за – 11 членов, против – нет) приняла
решение:
1. Информацию Андреева Александра Анатольевича, заместитель начальника Медведевского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН РФ по РМЭ, принять к сведению.
2. Рекомендовать Андрееву А.А. актуализированные списки осужденных, состоящих на учете в УФСИН регулярно доводить до членов антинаркотической комиссии в Оршанском муниципальном районе.
Срок: ежеквартально до 10 числа.
3. Центру занятости и населения Оршанского муниципального района оказывать содействия в трудоустройстве родителей, имеющих несовершеннолетних детей, осужденных без изоляции от общества.

Срок: по мере обращения осужденных.

4. УФСИН совместно с ОП № 7 и Комиссией по делам несовершеннолетних организовать проверку по месту жительства осужденных, на воспитании которых имеются несовершеннолетние дети.

Срок: 3 квартал 2022 г.

3. Итоги межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак» в 2022 году

 (Орехова Ф.Г.
Обсудив информацию Ф.Г. Ореховой комиссия по результатам открытого голосования (за – 11 членов, против – нет) приняла

решение:
1. Информацию о предварительных итогах межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Мак» в 2022 году принять к сведению.

2. Рекомендовать  главам администраций городского и сельских поселений:

- провести работу по обнаружению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений с использованием разработанного Алгоритма в период с 12 по 21 сентября (3 этап);

- совместно с сотрудниками МО МВД проводить регулярное информирование населения о правовых последствиях по осуществлению незаконных посевов и популяций наркосодержащих растений и культур;

Срок исполнения: октябрь 2022 года.
Председатель  комиссии:                                  А.Л. Плотников